



РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет
_____сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

№ _____

О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 29 к решению 22-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя Республики Крым» следующие изменения:

1.1. пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. Местонахождение Управления: 295011, Российская Федерация, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Самокиша, д. 30.»

1.2. пункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«- созданию условий по функционированию парков и скверов муниципального образования городской округ Симферополь, закрепленных за подведомственными Управлению учреждениями, в том числе их содержание, уборка и благоустройство.»

1.3. раздел 3 дополнить пунктом 3.30 следующего содержания:

«3.30. Организация содержания, благоустройства и уборки территории парков и скверов муниципального образования городской округ

Симферополь, закрепленных за подведомственными Управлению учреждениями.».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Симферополя Демидова В.В., постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского
городского совета

В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя Республики Крым»

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета
по вопросам депутатской деятельности и
организации местного самоуправления В.И. Ильичев

Управляющий делами аппарата
Симферопольского городского совета
Республики Крым А.Н. Федорков

Начальник управления правового,
кадрового и финансового
обеспечения Симферопольского
городского совета Республики Крым Г.В. Белоус

Глава администрации города
Симферополя В.В. Демидов

Начальник
управления культуры
и культурного наследия
Администрации города
Симферополя Республики Крым А.В. Грекул

Докладчик по данному вопросу:
Заместитель главы администрации
города Симферополя
Усеинов И.И.

Проект решения внесен
Главой администрации
города Симферополя
Демидовым В.В.

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя Республики Крым»

1. Аппарат Симферопольского городского совета Республики Крым.
2. Администрация города Симферополя Республики Крым.
3. Муниципальное казенное учреждение управление культуры и культурного наследия Администрации города Симферополя Республики Крым.
4. Правовой департамент аппарата Администрации города Симферополя Республики Крым.

Начальник управления культуры
и культурного наследия Администрации
города Симферополя Республики Крым

А.В. Грекул

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменений в решение 22-й сессии
Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286
«О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя
Республики Крым»

Представленный проект решения сессии разработан в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым для создания благоприятных условий по функционированию парков и скверов муниципального образования городской округ Симферополь, закрепленных за подведомственными Управлению учреждениями.

Проект решения подготовлен в целях выполнения полномочий управления культуры и культурного наследия администрации города Симферополя по созданию благоприятных условий по функционированию парков и скверов муниципального образования городской округ Симферополь, закрепленных за подведомственными Управлению учреждениями, в том числе содержание, уборка и благоустройство.

Проект решения подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

В проекте решения интересы других структурных подразделений (органов) администрации не затрагиваются.

В проекте решения отсутствуют положения, которые содержат признаки дискриминации.

Проект решения не содержит положений, требующих проведения общественных обсуждений и консультаций с общественностью.

Реализация данного правового акта не потребует дополнительного финансирования из бюджета муниципального образования и разработки дополнительных нормативных правовых актов.

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

«О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского
городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286
«О структуре и штатной численности Администрации города
Симферополя Республики Крым»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
1.9. Местонахождение Управления: 295034, Российская Федерация, Республика Крым, г. Симферополь, бульвар Франко, дом 25, кабинет 310	1.9. Местонахождение Управления: 295011, Российская Федерация, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Самокиша, д.30
2.1. Обеспечение реализации полномочий по: - организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек городского округа; - созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей городского округа услугами организаций культуры; - создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в городском округе; - сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности городского округа, - охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории городского округа.	2.1. Обеспечение реализации полномочий по: - организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек городского округа; - созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей городского округа услугами организаций культуры; - создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в городском округе; - сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности городского округа, - охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории городского округа; - созданию условий по функционированию парков и скверов муниципального

	<p>образования городской округ Симферополь, закрепленных за подведомственными Управлению учреждениями, в том числе их содержание, уборка и благоустройство.</p>
<p>В соответствии с возложенными задачами, Управление осуществляет следующие функции:</p> <p>3.1. Обеспечение реализации полномочий администрации города Симферополя в сфере культуры в соответствии с Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, Регламентом Симферопольского городского совета, Регламентом Администрации города Симферополя Республики Крым.</p> <p>3.2. Осуществление комплексного анализа и прогнозирования тенденций развития сферы культуры, обоснование целей и приоритетов ее развития.</p> <p>3.3. Осуществление координации, контроля и регулирования деятельности муниципальных подведомственных образовательных учреждений дополнительного образования, библиотек, учреждений культуры, расположенных на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, исходя из целей их создания, выполнения ими требования устава.</p> <p>3.4. Осуществление в установленном порядке сбора, обработки и анализа и представление государственной статистической отчетности в подведомственной сфере.</p> <p>3.5. Внесение предложений и организация мероприятий по повышению квалификации и</p>	<p>В соответствии с возложенными задачами, Управление осуществляет следующие функции:</p> <p>3.1. Обеспечение реализации полномочий администрации города Симферополя в сфере культуры в соответствии с Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, Регламентом Симферопольского городского совета, Регламентом Администрации города Симферополя Республики Крым.</p> <p>3.2. Осуществление комплексного анализа и прогнозирования тенденций развития сферы культуры, обоснование целей и приоритетов ее развития.</p> <p>3.3. Осуществление координации, контроля и регулирования деятельности муниципальных подведомственных образовательных учреждений дополнительного образования, библиотек, учреждений культуры, расположенных на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, исходя из целей их создания, выполнения ими требования устава.</p> <p>3.4. Осуществление в установленном порядке сбора, обработки и анализа и представление государственной статистической отчетности в подведомственной сфере.</p>

переподготовке кадров работников Управления и работников муниципальных учреждений культуры и искусства в соответствии с действующим законодательством.

3.6. Формирование социально-творческого заказа.

3.7. Участие в разработке программ, разработка проектов нормативных правовых актов, других документов и материалов в соответствии с планами работы, решениями Симферопольского городского совета, председателя Симферопольского городского совета, распоряжениями администрации города Симферополя или поручениями главы Администрации города Симферополя по вопросам, отнесенным к компетенции Управления.

3.8. Обеспечение контроля за состоянием учета, хранения, реставрации, пополнения и использования музейных и библиотечных фондов.

3.9. Представительство в установленном порядке интересов Администрации города Симферополя и Управления в судебных органах, федеральной службе судебных приставов России в Республике Крым, где стороной является Администрация города Симферополя Республики Крым по вопросам, относящимся к компетенции Управления.

3.10. Ведение работы в установленном законом порядке по комплектованию, хранению, учету и использованию архивных документов, находящихся в Управлении.

3.11. Организация работы по рассмотрению заявлений, обращений

3.5. Внесение предложений и организация мероприятий по повышению квалификации и переподготовке кадров работников Управления и работников муниципальных учреждений культуры и искусства в соответствии с действующим законодательством.

3.6. Формирование социально-творческого заказа.

3.7. Участие в разработке программ, разработка проектов нормативных правовых актов, других документов и материалов в соответствии с планами работы, решениями Симферопольского городского совета, председателя Симферопольского городского совета, распоряжениями администрации города Симферополя или поручениями главы Администрации города Симферополя по вопросам, отнесенным к компетенции Управления.

3.8. Обеспечение контроля за состоянием учета, хранения, реставрации, пополнения и использования музейных и библиотечных фондов.

3.9. Представительство в установленном порядке интересов Администрации города Симферополя и Управления в судебных органах, федеральной службе судебных приставов России в Республике Крым, где стороной является Администрация города Симферополя Республики Крым по вопросам, относящимся к компетенции Управления.

3.10. Ведение работы в установленном законом порядке по комплектованию, хранению, учету

<p>граждан, юридических лиц, подготовке ответов на них, осуществление приема граждан.</p> <p>3.12. Организация работы межведомственных и городских комиссий и советов по вопросам культуры и искусства.</p> <p>3.13. Организация работы по установлению памятников и памятных досок в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым.</p> <p>3.14. Изучение, анализирование и организация работы по предоставлению различных услуг социально-культурного, просветительского и культурно-досугового характера, в том числе подведомственными учреждениями.</p> <p>3.15. Организация и участие в проведении фестивалей искусств, международных, государственных, республиканских, городских и районных творческих смотров, и конкурсов профессионального искусства, самодеятельного народного творчества, городских праздников, выставок изобразительного искусства, художественного, народного и технического творчества.</p> <p>3.16. Организация работы по подготовке и проведению праздничных мероприятий и памятных дат на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, в том числе Дня города Симферополя.</p> <p>3.17. Осуществление поддержки развития театрального, музыкального, изобразительного искусства, библиотечного, музейного дела,</p>	<p>и использованию архивных документов, находящихся в Управлении.</p> <p>3.11. Организация работы по рассмотрению заявлений, обращений граждан, юридических лиц, подготовке ответов на них, осуществление приема граждан.</p> <p>3.12. Организация работы межведомственных и городских комиссий и советов по вопросам культуры и искусства.</p> <p>3.13. Организация работы по установлению памятников и памятных досок в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым.</p> <p>3.14. Изучение, анализирование и организация работы по предоставлению различных услуг социально-культурного, просветительского и культурно-досугового характера, в том числе подведомственными учреждениями.</p> <p>3.15. Организация и участие в проведении фестивалей искусств, международных, государственных, республиканских, городских и районных творческих смотров, и конкурсов профессионального искусства, самодеятельного народного творчества, городских праздников, выставок изобразительного искусства, художественного, народного и технического творчества.</p> <p>3.16. Организация работы по подготовке и проведению праздничных мероприятий и памятных дат на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, в том числе Дня города Симферополя.</p>
--	---

концертной деятельности различных направлений, форм, видов и жанров.

3.18. Организация работ с творческой молодежью.

3.19. Осуществление контроля за соблюдением установленного порядка при открытии на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым памятников, монументов, мемориальных досок.

3.20. Согласование концертной деятельности, проводимой на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности организаторов.

3.21. Формирование муниципальных заданий и планов для подведомственных учреждений по предоставлению услуг в сфере культуры и искусства населению муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

3.22. Взаимодействие с должностными лицами Симферопольского городского совета и с должностными лицами отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений Администрации города Симферополя Республики Крым.

3.23. Установление порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными

3.17. Осуществление поддержки развития театрального, музыкального, изобразительного искусства, библиотечного, музейного дела, концертной деятельности различных направлений, форм, видов и жанров.

3.18. Организация работ с творческой молодежью.

3.19. Осуществление контроля за соблюдением установленного порядка при открытии на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым памятников, монументов, мемориальных досок.

3.20. Согласование концертной деятельности, проводимой на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности организаторов.

3.21. Формирование муниципальных заданий и планов для подведомственных учреждений по предоставлению услуг в сфере культуры и искусства населению муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

3.22. Взаимодействие с должностными лицами Симферопольского городского совета и с должностными лицами отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений Администрации города Симферополя Республики Крым.

3.23. Установление порядка определения платы для

законами, в пределах установленного муниципального задания.

3.24. Осуществление подготовки проектов уставов муниципальных подведомственных учреждений, а также вносимых в них изменений.

3.25. Осуществление полномочий получателя средств местного бюджета (бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым) и главного распорядителя средств местного бюджета (бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым) в отношении муниципальных учреждений, находящихся в ведении Управления.

3.26. Осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального задания подведомственными муниципальными учреждениями.

3.27. Осуществление функций Управления в сфере кадрового и организационного делопроизводства:

- внесение предложений по структуре и штатной численности подведомственных муниципальных бюджетных учреждений;
- осуществление учета, оформления, хранения трудовых книжек и документации о назначении, объявлении поощрений и взысканий, аттестации и увольнении руководителей подведомственных учреждений, формирование личных дел в порядке определенном трудовым законодательством Российской Федерации;
- принятие решений о применении к руководителям подведомственных муниципальных бюджетных учреждений дисциплинарных взысканий и поощрений;

физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания.

3.24. Осуществление подготовки проектов уставов муниципальных подведомственных учреждений, а также вносимых в них изменений.

3.25. Осуществление полномочий получателя средств местного бюджета (бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым) и главного распорядителя средств местного бюджета (бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым) в отношении муниципальных учреждений, находящихся в ведении Управления.

3.26. Осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального задания подведомственными муниципальными учреждениями.

3.27. Осуществление функций Управления в сфере кадрового и Организационного делопроизводства:

- внесение предложений по структуре и штатной численности подведомственных муниципальных бюджетных учреждений;
- осуществление учета, оформления, хранения трудовых

<p>- подготовка проектов трудовых договоров с руководителями подведомственных учреждений, организация работы по их заключению, внесению изменений и досрочному прекращению, в порядке определенном нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Крым, муниципальными правовыми актами;</p> <p>- при освобождении от занимаемой должности руководителя муниципального бюджетного учреждения между ним и вновь назначаемым руководителем обеспечивать оформление акта приема-передачи имущества;</p> <p>- внесение предложений о награждении руководителей подведомственных муниципальных бюджетных учреждений государственными наградами, представлении их к присвоению почетных государственных званий и званий Республики Крым;</p> <p>- организация разработки и внедрения документов регламентирующих порядок делопроизводства в подведомственных учреждениях, обеспечение единого порядка документирования.</p> <p>3.28. Обеспечивает предоставление муниципальных услуг в порядке, установленном административными регламентами.</p> <p>3.29. Выполнение иных полномочий, определенных законодательством Российской Федерации, Республики Крым, муниципальными правовыми актами.</p>	<p>книжек и документации о назначении, объявлении поощрений и взысканий, аттестации и увольнении руководителей подведомственных учреждений, формирование личных дел в порядке определенном трудовым законодательством Российской Федерации;</p> <p>- принятие решений о применении к руководителям подведомственных муниципальных бюджетных учреждений дисциплинарных взысканий и поощрений;</p> <p>- подготовка проектов трудовых договоров с руководителями подведомственных учреждений, организация работы по их заключению, внесению изменений и досрочному прекращению, в порядке определенном нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Крым, муниципальными правовыми актами;</p> <p>- при освобождении от занимаемой должности руководителя муниципального бюджетного учреждения между ним и вновь назначаемым руководителем обеспечивать оформление акта приема-передачи имущества;</p> <p>- внесение предложений о награждении руководителей Подведомственных муниципальных бюджетных учреждений государственными наградами, представлении их к присвоению почетных государственных званий и званий Республики Крым;</p> <p>- организация разработки и</p>
---	---

	<p>внедрения документов регламентирующих порядок делопроизводства в подведомственных учреждениях, обеспечение единого порядка документирования.</p> <p>3.28. Обеспечивает предоставление муниципальных услуг в порядке, Установленном административными регламентами.</p> <p>3.29. Выполнение иных полномочий, определенных законодательством Российской Федерации, Республики Крым, муниципальными правовыми актами.</p> <p>3.30. Организация содержания, благоустройства и уборки территории парков и скверов муниципального образования городской округ Симферополь, закрепленных за подведомственными Управлению учреждениями.</p>
--	---

Начальник управления
культуры и культурного наследия
администрации города Симферополя

А.В. Грекул